Ceará, I  de Abril de 2023 • viário Uflcial dos Munictpios do Estado do Ceará • ANO XIII 1  N°3! 90

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°00612023-

PERP

Prefeidira Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - A Comissão
de Licitações do município de Quixadá toma público que se encontra
à dispbsição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 006/2023-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo
objeto é Registro de preço para taxa por transação (Transaction Fee)
visando futuras e eventuais contratações de serviços de reserva,
ernissiló e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito nacional
e internacional e demais serviços corretatos (passagens rodoviárias e
ferroviárias no âmbito internacional, serviços de reservas de hotéis e
veículos terrestres de qualquer porte, translado, seguro de saúde e de
bagagem), para atender as necessidades de diversas secretarias do
município de Quixadá/Ce. Datas e Horan.... 1. Inicio de recebimento
das pripostas: das OSlisOømin do dia 19/04/2023; 2. Fim do
recebin4ento de propostas: às 08hs00min do dia 04/05/2023; 3.
Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs01mín às 08h59min do
dia 04/05/2023; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: ás
09hs00rnin do dia '04/05/2023, maiores informações na sala da
Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, alo, 1°
andar, ,Campo Velho, Quixadá-CE, das 07:30 à5 11:30 e no
site:www. tce.ce.gov.br.

Quixadá-CE, lide abril de 2023.

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR,
Pregoeiro

Publicado por:
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz
Código ldentiflcador:OlOCSlDB

SECRkTARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO
AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO TOMADA DE PREÇOS
N° 07.002/2021-TP

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - O Município de
Quixadá, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio
Ambieni e e Serviços Públicos, torna público o extrato do 3° Termo
Aditivo ao contrato resultante da Tomada de Preços n° 07.002/2021-
TI': a' 07.002/2021-OISEDUMASP. CONTRATADO: CEDIBRA
Comercio e Construções LIDA, através de seu representante legal, o
Sr. Daniel Guimarães Costa. CONTRATANTE: Secretaria de
Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos.
OBJETO: contratação de empresa especializada em construção civil
para execução de projeto de construção de galeria de águas pluviais
com extensão de 241m com manilhas com d=0,80cm, em trecho da
travessa José Viana de Sousa, Bairro Combate, Quixadá - Ce,
conforme projeto básico de responsabilidade da Secretaria de

'nvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos do
icipio de Quixadá/Ce. O presente Termo Aditivo tem por objetivo

prorrogar o prazo de vigência e execução pelo período de 03 meses,
a partir de 30 de janeiro de 2023. Data da assinatura: 20 de janeiro
de 2023. Signatário Contratantc:Carlos Artur Nogueira de
Medeiros, Secretário

Publicado por:
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz
Código Identificador:73FFEA55

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO
AMBIENTE

AVISO DE CONVOCAÇÃO TOMADA DE PREÇOS  N°
2023.01.30.01

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Convocação - O Setor de
Licitações do município de Quixadá toma público que dará
prosseguimento a licitação de Tomada de Preços n° 2023.01.30.01 -
SEDUMASP, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
em consirução civil para executar,  projeto de adequação da estrada
vicinal no trecho da BR 122 à Sede do Distrito de São João dos
Queiroz, município de Quixadá/Ce, de acordo com o Convénio n°

913048, Contrate n° 1076262-14, PT n° 107.8200-37, conforme
projeto básico de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento
Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEDUMASP com a
divulgação do resultado da fase de habilitação, realizando sessão
pública ás 09h00min, do dia 24 de abril de 2023, maiores informações
na sala da Comissão de Licitação, situada á Trav. José Jorge Ma
a/a, 1° andar, Campo Velho, Quixadá-CE, das 07:30 às 1
site:www.tce.ce.gov.br.

Pk
Quixadá-CE, 17 de abril de 2023. 	 1' a
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Pub
Francisco Thiago Pessoa de
Código Identilicador:A50AC35 1

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO
AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO TOMADA DE PREÇOS
N°2019/008

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - O Município de
Quixadá, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio
Ambiente, toma público o extrato do 4° Termo Aditivo ao contrato
resultante da Tomada de Preços a' 2019/OOSSEDUMA: n°
2020.01.30.02SEDUMA. CONTRATADO: Quopa Serviços de
Assessoria e Acompanhamento de Serviços na Construção - EIRELI,
através de sua Representante legal a Sra. Cláudia Villas Bôas.
CONTRATANTE: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio
Ambiente. OBJETO: contratação para prestação de serviços da
engenharia consultiva, elaboração de projetos, assessoramento,
acompanhamento e fiscalização de obras, de acordo com a demanda
do município. O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o
prazo de vigência do contrato original pelo período de 60 dias a partir
de 27 de janeiro de 2023. Signatário Contratante:Carlos Artur
Nogueira de Medeiros, Secretário. Data da assinatura: 24 de janeiro
de 2023

Publicado por:
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz
Código Identificador: 15 IC6BAC

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO ADESÃO N°2023.01.17.01

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. Adesão n'
2023.01.17.01. Contratante: Secretaria de Educação, toma público o
extrato do contrato resultante do processo de Adesão a'
2023.01.17.01: n°2023.01.17.01 - EDUCAÇÃO - Valor global: R$
302.000.00 - Percentual de desconto: 60,15%. Contratado: Autoteks
Comércio e Serviços LTDA, através de seu representante legal, o Sr.
Diogo Régis Oliveira dos Santos. Unidade Administrativa:
Secretaria de Educação. Objeto: aquisição de peças automotivas
novas, originais ou de linha de montagem com respectivas garantias
destinadas a atender a frota de veículos da Secretaria de Educação/CE.
Prazo de vigência: 12 Meses, a partir da data da assinatura. Assina
pela contratante: Secretária, Verõzia Jardim de Queiroz. Data da
assinatura do contrato: 18 de janeiro de 2023

Publicado por:
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz

Código Identifieador:F57F040E

SECRETARIA DE SAÚDE
PORTARIA/SESAM N°05.04.004/2023

PORTARIA/SESAM N°05.04.001/2023

DETERMINA REMANEJAMENTO DE
SERVIDOR(A) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Secretária de Saúde do Municipio de Quixadá, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o art.76 da Lei Orgânica do
Município de Quixadá/CE.

'W

131 www.diariomunicipal.com.br/aprece